Министерство образования и науки Мурманской области

Государственное автономное учреждение дополнительного образования

Мурманской области «Мурманский областной центр дополнительного

образования «Лапландия»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса

изобразительного искусства, декоративно-прикладного и технического

творчества «Палитра ремёсел-2020»

Дата проведения: 27.03.2020

Место проведения: ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», г. Мурманск

Председатель жюри:

Терещенко Елена Юрьевна – доктор культурологии, доцент, заведующий

кафедрой искусств и дизайна федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Мурманский арктический

государственный университет».

Секретарь:

Урнышева Василина Михайловна – педагог-организатор центра

художественно-эстетического творчества ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия».

Члены жюри:

 Павленко Наталья Григорьевна – педагог дополнительного

образования, МБУДО «Учебный центр», г. Североморск;

 Шаюнова Ольга Васильевна – кандидат педагогических наук, доцент,

доцент кафедры рисунка ФГБОУ ВО РГПУ им. А. И. Герцена.

Повестка дня:

1. Подведение итогов регионального этапа Всероссийского конкурса

изобразительного искусства, декоративно-прикладного и технического творчества

«Палитра ремёсел-2020» Всероссийского фестиваля детского и юношеского

творчества «Хоровод традиций-2020».

1. Слушали:

1. Терещенко Е.Ю. – в соответствии с приказом ГАУДО МО «МОЦДО

«Лапландия» от 14.01.2020 №23 «О проведении региональных этапов Конкурсов

Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества «Хоровод традиций–

2020» состоялся региональный этап Всероссийского конкурса изобразительного

искусства, декоративно-прикладного и технического творчества «Палитра ремёсел-

2020» (далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся

из 15 учреждений 6 муниципальных образований Мурманской области

(г. Мурманск, Кольский район, Ковдорский район, ЗАТО г. Североморск,

Кандалакшский район, ЗАТО Александровск). Конкурс проводился по четырём

номинациям: изобразительное искусство, декоративно-прикладное творчество,

художественные ремёсла, техническое творчество и включал в себя три возрастные

группы (1 группа: 10 – 13 лет; 2 группа: 14 – 16 лет; 3 группа: 17 – 18 лет).

Анализируя конкурсные выступления, члены жюри, отметили, что

участники Конкурса продемонстрировали относительно высокий уровень техники

2

и исполнительского мастерства в изобразительном, декоративно-прикладном

и техническом творчестве.

2. Членов жюри об оценки номеров конкурсантов.

Постановили:

Признать победителями и призерами регионального этапа Всероссийского

конкурса изобразительного искусства, декоративно-прикладного и технического

творчества «Палитра ремёсел-2020»:

Номинация «Изобразительное искусство», 1 группа (10 – 13 лет):

1 место – Матвеева Надежда, Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Ровесник» им. С.А.

Крыловой, г. Кандалакша, руководитель – Никитина Марина Николаевна;

2 место – Подчернина Анастасия, МБОУ «Мурманский академический

лицей», г. МБОУ «Мурманский академический лицей», г. Мурманск, руководитель

– Быковская Радмила Николаевна;

2 место – Быкова Дарина, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Быкова Оксана Васильевна;

2 место – Седова Мария, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Быкова Оксана Васильевна;

2 место – Тритенко Арина, МАУДО ДДТ им. А. Бредова, г. Мурманск,

руководитель – Тритенко Анжелика Владиславовна;

3 место – Семакова Юлия, Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Ровесник» им. С.А.

Крыловой, г. Кандалакша, руководитель – Никитина Марина Николаевна;

3 место – Курсков Тимофей, МБОУ «Мурманский академический лицей», г.

Мурманск, руководитель – Быковская Радмила Николаевна;

3 место – Кута София, МАУДО ДДТ им. А. Бредова, г. Мурманск,

руководитель – Жаркова Вера Ивановна;

Номинация «Изобразительное искусство», 2 группа (14 – 16 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Изобразительное искусство», 3 группа (17 – 18 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Декоративно-прикладное творчество», 1 группа (10 – 13

лет):

1 место – Гусева Александра, Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Ровесник» им. С.А.

Крыловой, г. Кандалакша, руководитель – Муравьёва Елена Борисовна;

2 место – не присуждалось;

3 место – Дудка Екатерина, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Быкова Оксана Васильевна;

3

3 место – Аблазова Мадинабону. Уткирова Гулирачно, Болотов Матвей,

Прудких Глеб, ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», г. Мурманск, руководитель –

Степаненко Татьяна Павловна;

3 место – Дячок Артем, МБУДО ДДТ, г. Североморск, руководитель –

Гуськова Ольга Валерьевна;

3 место – Журавлева Дарья, МБОУ ДО ДДТ, г. Гаджиево, руководитель –

Узкая Татьяна Михайловна;

Номинация «Декоративно-прикладное творчество», 2 группа (14 – 16

лет):

1 место – Шалашова Екатерина, МБОУ «СОШ №20», г. Кандалакша,

руководитель – Бежок Лидия Сергеевна;

2 место – Умарова Юлдуз, Николаева Софья, Староверова Александра,

Шуньгина Елизавета, ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», г. Мурманск,

руководители – Печенкина Татьяна Васильевна, Шуньгина Ирина Владимировна;

3 место – Рябова Полина, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Окулова Галина Александровна;

3 место – Михайлов Владислав, МАОУДО «ЦДОД», г. Полярный,

руководитель – Никулина Светлана Александровна;

Номинация «Декоративно-прикладное творчество», 3 группа (17 – 18

лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – Дурнева Екатерина, МБОУ «СОШ №276», г. Гаджиево,

руководитель – Узкая Татьяна Михайловна;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Художественные ремёсла», 1 группа (10 – 13 лет):

1 место – Овчинников Андрей, МАОУ ДО ЦДТ, г. Ковдор, руководитель –

Дьячкова Елена Михайловна;

2 место – не присуждалось;

3 место – Курчавая Анна, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Окулова Галина Александровна;

3 место – Корнева Ульяна, Степанова Вероника, ДДТ Кольского района, г.

Кола, руководитель – Руденко Ольга Александровна;

Номинация «Художественные ремёсла», 2 группа (14 – 16 лет):

1 место – Борисова Эллина, Попова Валентин, ДДТ Кольского района, г.

Кола, руководитель – Руденко Ольга Александровна;

2 место – Умарова Юлдуз, Николаева Софья, Староверова Александра,

Шуньгина Елизавета, ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», г. Мурманск,

руководители – Печенкина Татьяна Васильевна, Шуньгина Ирина Владимировна;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Художественные ремёсла», 3 группа (17 – 18 лет):

1 место – Тарасенок Анна, МБОУ СОШ №9, г. Североморск, руководитель –

Зятына Елена Евгеньевна;

2 место – не присуждалось;